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När Naturskyddsföreningen ställde ett frågebatteri till kommunens 
samtliga partier om miljön och klimatet valde Liberalerna att inte svara 
alls. "Vi tolkar det som att miljö - och klimatfrågor saknar prioritet för 
dem", säger Birgitta Johansson på Naturskyddsföreningen Falun. 

Text:  

Christian Larsen 
Naturskyddsföreningen i Falun har under en längre tid efterlyst tydligare 
åtgärdsplaner och uppföljningar från politiken i Falu kommun. Inför valet 
den 11 september bad man partierna svara på en enkät, bland annat om 
klimatarbetet i Falu kommun och vad partierna själva vill göra om de fick 
bestämma. 

Naturskyddsföreningen bad också partierna beskriva de tre viktigaste 
områdena och åtgärderna man vill driva för att minska miljö- och 
klimatpåverkan under de två närmaste mandatperioderna. 

– Man pratar inte så mycket klimat i Falu kommun. Vi har ställt fyra frågor 
till partierna, berättar Birgitta Johansson, styrelseledamot på 
Naturskyddsföreningen i Falun. 



 
Enligt Naturskyddsföreningen i Faluns egna enkät ramlade både KD och L 
av prispallen på grund av både vaga svar och inga svar alls. Grafik: 
Naturskyddsföreningen Falun 

 
Svaren på frågorna kom. Av Kristdemokraterna fick föreningen så vaga och 
"oinsatta" svar att man lämnade dem utanför prispallen. Och från 
Liberalerna uteblev svaren helt och hållet. 

– Jag har till och med pratat med Svante Parsjö Tegnér (L), men vi har inte 
fått några svar så vi tolkar det som att de här frågorna saknar prioritet för 
dem, säger Johansson. 

Föreningen träffar kommunledningen med jämna mellanrum men trafiken 
står för huvuddelen av klimatutsläppen. 

– Där har vi efterlyst ett svar på hur man ska arbeta för att minska 
personbilstrafiken i Falun. Det finns saker som verkar i total motsatt 
riktning och det är ju bland annat att släppa på trafiken runt Kristine kyrka. 
Sverige har ju som mål, fram till 2030, att minska utsläppen från trafiken 
med 70 procent. Vi är oroliga för vad som sker i världen med torka och 
översvämningar och problemen kryper närmare oss. 

Enkäten var för nischad – Miljöpartiet rakt av 

Även bostadsbyggandet och samhällsplaneringen är tunga punkter hos 
Naturskyddsföreningen. 



– Bygg klimatsnålt och på ett energieffektivt sätt och man ska ju också 
tänka på var man placerar nybyggen för att kunna fånga upp solenergi. Det 
går för sakta, helt enkelt. Vi måste använda solen. Det krävs planering. Vi 
måste också, även som privatpersoner, att ändra kosten. Vi måste satsa mer 
på vegetabiliska råvaror och äta mindre kött för klimatets skull, säger 
Johansson. 

Svante Parsjö Tegnér (L) har två svar under tisdagen på varför partiet inte 
lämnat svar på enkäten. 

– Jag tyckte att den kändes för skruvad och sen måste enkäten ha ramlat 
mellan stolarna. Det är många frågor som ska ha svar nu, sammanfattar 
Parsjö Tegnér. 

 
Liberalernas gruppledare berättar att han tyckte att enkäten var för nischad, 
att det var "Miljöpartiet rakt av". 

– Den hade kvalitetsbrister, men jag beklagar att vi inte har svarat på den. 
Jag kanske får göra det nu i efterhand, säger Parsjö Tegnér och beskriver 
partiets syn på klimat och miljö i Falu kommun. 

– Vi tror att man måste ändra regelverket i grunden och höja skatter på 
olika utsläpp och sen är vi mer positiva till en teknikutveckling. Här har 
också EU en stor och viktig roll och det stora slagfältet ligger hos 
internationella överenskommelser och moralen som finns idag är att varje 
enskild människa ska skämmas över att ta bilen. I kommunen måste vi 
också väga upp miljön i upphandlingar och energieffektivisera vid 
nybyggen, säger Parsjö Tegnér. 

Liberalerna valde senare under tisdagen att svara på 
Naturskyddsföreningens enkät. 

 


